
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ № 1 
 

від 03 вересня 2021 р.                                                            21 сесія 8 скликання     
   

 Про Програму соціального захисту населення Стрижавської 
територіальної громади на 2021рік, у новій редакції 

 
         Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, частини 1 статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення 3 сесії 
Стрижавської селищної ради 8 скликання від 24 грудня 2019 року №2 «Про 
Програму соціального захисту населення Стрижавської територіальної 
громади на 2021 рік», рішення 9 сесії Стрижавської селищної ради 8 
скликання від 25 березня 2021 року № 23 «Про внесення змін та доповнень 
до рішення 3 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання №2 від 
24.12.2020 року «Про Програму соціального захисту населення Стрижавської 
територіальної громади на 2021 рік», рішення 13 сесії  Стрижавської 
селищної ради 8 скликання від 04.06.2021року №8 «Про внесення змін до 
Програми соціального захисту населення Стрижавської територіальної 
громади на 2021 рік», з метою приведення Програми соціального захисту 
населення Стрижавської територіальної громади на 2021 рік у відповідність 
до рішення 9 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання №13 від 25 
березня 2021 року « Про Порядок розроблення, затвердження та виконання 
цільових програм Стрижавської територіальної громади» та уточнення 
обсягів фінансування, враховуючи висновки постійних комісій селищної 
ради з питань фінансів, бюджету планування соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва; з гуманітарних 
питань, селищна рада   
 

ВИРІШИЛА : 
 

1. Викласти у новій редакції: 
1.1. Програму соціального захисту населення  Стрижавської 

територіальної громади на 2021рік (додаток 1). 
1.2. Порядок використання коштів на виконання Програми соціального 

захисту населення  Стрижавської територіальної громади на 2021рік (додаток 
2). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з гуманітарних питань (О. Благун). 
 
Селищний голова                                                           Михайло ДЕМЧЕНКО 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Тетяна Веприцька 
Ольга Благун 
Ольга Скорбач 
Лариса Микитюк 
Ольга Тютюнник 
 



Додаток 1 
до рішення 21 сесії селищної ради 
8 скликання 
від 03 вересня 2021 року № 1 

 
Програма соціального захисту населення Стрижавської територіальної 

громади на 2021рік 
 

І. ПАСПОРТ 
Програми соціального захисту  населення Стрижавської територіальної 

громади на 2021 рік 
 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Виконавчий комітет Стрижавської 
селищної ради 

2. Рішення виконавчого комітету 
Стрижавської селищної ради 
про погодження програми 

від 11.12.2020 року №170 «Про 
проект програми соціального захисту 
населення Стрижавської 
територіальної громади на 2021 рік» 

3. Розробник Програми Відділ соціального захисту та 
соціального забезпечення населення 
Стрижавської селищної рада 

4. Співрозробники програми - 
5.  Відповідальний виконавець 

програми 
Відділ соціального захисту та 
соціального забезпечення населення 
Стрижавської селищної ради 
 

5.1. Головний розпорядник коштів  Відділ соціального захисту та 
соціального забезпечення населення 
Стрижавської селищної ради 

6. Учасники програми Управління праці та соціального 
захисту населення Вінницької 
районної державної адміністрації 

7. Термін реалізації Програми 2021 рік 
7.1 Етапи реалізації програми 2021 рік 
8. Перелік місцевих бюджетів які 

беруть участь у виконанні 
програми 

Бюджет Стрижаської селищної 
територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, 
всьоготис.грн. у тому числі:  

4240,50 

9.1 Коштів бюджету селищної 
територіальної громади 

4240,50 

 Коштів інших джерел - 



ІІ. Визначення проблемних питань, на розв’язання яких спрямована дія 
Програми соціального захисту  населення Стрижавської територіальної 

громади на 2021 рік 
Соціальний захист населення є одним з пріоритетних напрямків 

діяльності Стрижавської територіальної громади, який реалізується в наданні 
соціальної підтримки вразливим верствам населення, забезпечені прав і 
гарантій людини, гідного рівня і якості життя. 

Соціальний захист та гідний рівень життя кожному громадянину 
гарантований Конституцією України.  

У зв’язку із соціально-економічною ситуацією, що склалася на 
сучасному етапі розвитку України, кризовими явищами у сфері економіки і 
фінансів виникла необхідність посилення різних видів соціальної допомоги 
незахищеним верствам населення. Невідкладної підтримки потребують особи 
похилого віку, особи з інвалідністю, багатодітні сім'ї та сім'ї, які виховують 
дітей-інвалідів, учасники бойових дій АТО/ООС, ветерани війни постраждалі 
внаслідок аварії на ЧАЕС та інші громадяни, які опинилися у скрутному 
становищі внаслідок непередбачених обставин.  

Програма соціального захисту  населення Стрижавської територіальної 
громади на 2021 рік (далі Програма) розроблена з метою вирішення проблем 
окремих категорій громадян шляхом виплати матеріальної допомоги на 
лікування, покращення матеріально-побутових, соціальних проблем сімей 
військовозобов’язаних, які призвані за мобілізацією, громадян похилого віку, 
малозабезпечених громадян, дітей-сиріт, інвалідів, багатодітних сімей, 
одиноких  матерів, громадян, постраждалих внаслідок катастрофи на ЧАЕС 
та інших категорій громадян.  

Останнім часом стрімко зросла  кількість звернень від  громадян, які 
гостро потребують окремих видів соціальних послуг, передусім  грошової 
допомоги на лікування, медико-соціальну реабілітацію, протезування, а 
також на прожиття, придбання продуктів харчування, одягу, ліків тощо.       

В умовах проведення в східних регіонах України антитерористичної 
операції є необхідність у наданні додаткових соціальних гарантій учасникам 
антитерористичної операції та операції об’єднаних сил, членам їх сімей та 
членам сімей загиблих  військовослужбовців. 

Також гострою є проблеми інвалідності, які пов’язані з наявністю 
чисельних соціальних та фізичних бар’єрів, які не дозволяють особам з 
обмеженими фізичними можливостями активно включатись до життя 
суспільства й повноцінно брати участь у ньому.  

Основними принципами надання соціальних послуг та соціальної 
допомоги визначено: адресність, індивідуальний підхід, доступність, 
відкритість, добровільність вибору отримання чи відмови від надання 
соціальних послуг, гуманність, комплексність, максимальна ефективність 
використання бюджетних коштів конфіденційність, дотримання стандартів 
якості та відповідальність за дотримання етичних і правових норм 
суб’єктами, що надають соціальні послуги. 



Соціальна підтримка передбачає систему заходів щодо надання за 
рахунок місцевого бюджету допомоги у грошовій або натуральній формі, 
соціальних послуг і пільг сім’ям і громадянам, які опинилися у складних 
життєвих обставинах і не можуть самостійно їх подолати. 

Система соціального захисту в Україні регулюється наступними 
законами: 

«Про місцеве самоврядування в Україні» 
«Про охорону дитинства» 
«Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні» 
«Про соціальні послуги» 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 
«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» 
«Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших 

громадян похилого віку в Україні» 
«Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 
«Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» 
«Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії» 
«Про поховання та похоронну справу» 
«Про автомобільний транспорт» 

Соціальний паспорт 
№ 
з/п 

Показники Значення 
показників 

1 Чисельність населення станом на 1 січня 2021 року (в 
розрізі населених пунктів): 
Стрижавка 
Сосонка 
Лаврівка 
Медвідка 
Дорожне 
Мізяківські Хутори 
Тютюнники 
Переорки 
Пеньківка 
Підлісне 
Бруслинівка 
Супрунів 

21297 
 

12143 
2389 
828 
349 
665 
2072 
220 
710 
897 
475 
309 
240 

 В тому числі:  
 Діти до 18 років 3502 
 з них діти з інвалідністю 85 
 Особи з інвалідністю внаслідок війни  37 
 Учасники бойових дій 

з них АТО/ООС 
336 
263 



 Ветерани: військової служби, органів внутрішніх 
справ, Національної поліції, податкової поліції, 
державної пожежної охорони, Державної 
кримінально-виконавчої служби, служби цивільного 
захисту, Держспецзв’язку 

75 
 
 
 

 Особи, постраждалі від аварії на ЧАЕС та їх сім’ї 54 
 Учасники війни  77 
 Члени сімей загиблих /померлих ветеранів війни 73 
 Внутрішньо-переміщені особи 74 
 Багатодітні сім’ї 107 
 Діти з багатодітних сімей  420 
 Особи з інвалідністю 1500 

 
ІІІ. Мета та основні завдання Програми 

 Мета Програми – реалізація державної політики у сфері соціального 
захисту населення, підтримка найбільш вразливих верств населення, 
вирішення першочергових питань та встановлення додаткових гарантій щодо 
соціального захисту населення на території Стрижавської територіальної 
громади. 

Основні завдання програми: 
- вирішення нагальних питань організаційно-правового та інформаційного 
забезпечення, медичного, соціально-побутового, культурного 
обслуговування  малозабезпечених громадян; 
- здійснення заходів спрямованих на забезпечення права кожного 
громадянина на гідне життя; 
- підвищення рівня та якості життя соціально-незахищених верств населення, 
обстеження матеріально-побутових умов проживання осіб, які перебувають в 
особливо складних морально-психологічних умовах життя. 
 

ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  показники 
результативності. 

    Ухвалення Програми забезпечить ефективне розв’язання соціальних 
проблем мешканців територіальної громади. 
З огляду на умови сьогодення Програмою визначено основні пріоритетні 
напрямки: 
- надання матеріальної допомоги окремим категоріям малозабезпечених 
верств населення, які опинилися в складних життєвих обставинах; 
- надання матеріальної допомоги на лікування,  придбання медикаментів 
важкохворим громадячнам; 
- надання матеріальної допомоги особам, які постраждали внаслідок 
виникнення пожежі, стихійного лиха; 
- надання матеріальної допомоги учасникам бойових дій та волонтерам 
АТО/ООС та членам сімей, загиблих/померлих учасників АТО/ООС ; 



- надання допомоги на поховання осіб, працездатного віку  які на момент 
смерті не працювали; 
- надання матеріальної допомоги з нагоди відзначення пам'ятних дат 
громадянам, які брали участь у бойових діях на території Республіки 
Афганістан, особам, що постраждали від наслідків Чорнобильської 
катастрофи, ветеранам Другої світової війни, Захисникам України;    
- надання матеріальної допомоги мешканцям громади з нагоди відзначення 
ювілейних дат, а саме: 90-, 95-, 100 річчя 
- відзначення Міжнародного Дня людей похилого віку та надання 
натуральної допомоги, тощо; 
- підвищення рівня соціального захисту громадян працездатного віку, 
пенсіонерів, ветеранів війни та праці, осіб які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи та інших малозахищених жителів громади   
-  забезпечення професійної та психологічної  адаптації учасників АТО   
Фінансування заходів на виконання Програми здійснюватиметься за рахунок 
коштів селищного бюджету. 

Матеріальна допомога надається на підставі рішень виконавчого 
комітету Стрижавської селищної ради відповідно до заяв громадян, які 
потребують допомоги. 

V. Фінансове забезпечення виконання Програми  
Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

бюджету Стрижавської селищної територіальної громади, інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством. 

Обсяг фінансування на виконання заходів Програми визначається 
відповідно до Додатку 1до Програми «Ресурсне забезпечення Програми 
соціального захисту  населення Стрижавської територіальної громади на 
2021рік»  виходячи з реальних можливостей бюджет. 
 

VI. Очікувані результати виконання Програми  
      Реалізація даної  Програми дозволить: 
- забезпечити фінансову підтримку найбільш незахищених верств населення;  
- підвищити рівень соціального захисту на території громади; 
- створити систему своєчасного реагування  надання необхідної допомоги 
громадянам, які її потребують для зниження соціальної напруги в суспільстві; 
- забезпечити права окремих категорій громадян на  пільгове перевезення, 
відшкодування пільг з послуг зв’язку. 
 

VII. Координація та контроль за виконанням Програми 
Бюджетні призначення на виконання Програми затверджуються сесією 

селищної ради. 
Контроль за станом реалізації Програми здійснює  постійна комісія з 

гуманітарних питань. 
Координація за виконанням заходів передбачених Програмою 

покладається на виконавчий комітет селищної ради. 



Додаток 1  
до Програми соціального  
захисту населення Стрижавської  
територіальної громади на 2021 рік 
 

Ресурсне забезпечення 
Програми соціального захисту  населення Стрижавської територіальної 

громади на 2021рік 
 

 
Обсяг коштів, які планується 

залучити на виконання 
Програми, тис.грн.  

 
Етапи виконання 

програми  

 
Усього витрат на 
виконання 
програми 

2021 рік  
  

Обсяг ресурсів, тому числі: 
бюджет  

4240,50 4240,50 

державний бюджет    

обласний бюджет   

бюджет Стрижавської селищної 
територіальної громади  

4240,50 4240,50 

Інші джерела   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 



Додаток 2  
до Програми соціального  
захисту населення Стрижавської  
територіальної громади на 2021 рік 
 

ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ  СТРИЖАВСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2021РІК 

 
№ 
п/
п 

Назва 
напряму 
діяльності 

Перелік заходів програми Строк 
виконання 
заходу  

Виконавці Джерела 
фінансуванн
я 

Обсяг 
фінанс
ування
, тис. 
грн.  

Очікуваний результат 

1 Матеріальна 
допомога  

1.1. Надання грошової 
допомоги громадянам, які 
опинилися у важких 
життєвих обставинах 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 

соціального 
забезпечення 

населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

100,0 Поліпшення 
матеріального 
становища громадян, 
які опинилися у 
важких життєвих 
обставинах, 
постраждали 
внаслідок пожежі, 
стихійного лиха чи 
надзвичайних 
ситуацій,   
важкохворих 
громадян, 
малозахищенних 
верств населення, 
волонтерів та 
учасників АТО/ООС 

1.2. Надання грошової 
допомоги громадянам, 
які постраждали 
внаслідок пожежі, 
стихійного лиха чи 
надзвичайних ситуацій 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 

соціального 
забезпечення 

населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

100,00 

1.3. Надання грошової 
допомоги жителям 
учасникам бойових дій 

2021 рік  Бюджет 
селищної  
територіаль

200,00 



та волонтерам 
АТО/ООС 

ної громади  

1.4. Надання грошової 
допомоги важкохворим 
громадянам на лікування 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 

соціального 
забезпечення 

населення 
Стрижавської 
селищної ради 

 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

500,00  

1.5. Надання грошової 
допомоги сім’ям на 
поховання осіб 
працездатного віку 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

20,0 

1.6. Підписка 
періодичних видань для 
пільгової категорії 
населення 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

10,0  

1.7. Надання допомоги 
ветеранам війни і праці, 
людям похилого віку, 
іншим пільговим 
категоріям населення 
для забезпечення 
твердим паливом (дрова) 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

20,0 Поліпшення 
матеріального 
становища громадян 
 



1.8. Оплата 
транспортних послуг за 
доставку твердого 
палива пільговим 
категоріям населення 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

5,0 

2 Соціальний 
захист 
громадян 
працездатно
го віку, 
пенсіонерів, 
ветеранів 
війни та 
праці, осіб 
які 
постраждал
и внаслідок 
Чорнобильс
ької 
катастрофи, 
учасників 
АТО/ООС 
та 
волонтерів.     

2.1. Надання 
матеріальної допомоги у 
натуральній або 
грошовій формі під час 
відзначення пам’ятних 
дат (дня Примирення, 
Дня захисника України 
роковин виведення 
військ з Афганістану та 
аварії на ЧАЕС): 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

235 Увіковічнення 
подвигу захисників 
Вітчизни, воїнів -
інтернаціоналістів, 
учасників ліквідації 
аварії на ЧАЕС, 
ветеранів війни  та 
праці, поліпшення їх 
матеріального 
становища  

 особам з інвалідністю 
внаслідок війни, 
учасникам війни, 
бойових дій та вдовам до 
Дня Примирення 

 Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

30,0 

 учасникам ліквідації 
аварії на ЧАЕС 

 Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

30,0 



селищної ради 
 учасникам бойових 

дійна території інших 
держав до дня 
відзначення виведення 
військ з Афганістану 

 Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

20,0 

 учасникам бойових дій,  
які захищали 
незалежність, 
суверенітет та 
територіальну цілісність 
України і брали 
безпосередню участь в 
антитерористичній 
операції, забезпеченні її 
проведення, 
перебуваючи 
безпосередньо в районах 
антитерористичної 
операції, а також 
працівники підприємств, 
установ, організацій, які 
залучалися та брали 
безпосередню участь в 
антитерористичній 
операції в районах її 
проведення  до  «Дня 
Захисників та захисниць 
України»   

 Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

155,0 



 2.2. Надання грошової 
допомоги для 
відзначення ювілейних 
дат довгожителів (90-
,95-,100-річчя) 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

20,0 

 2.3. Надання одноразової 
матеріальної допомоги 
особам, які переселилися 
з тимчасово окупованих 
територій Криму і зон 
проведення 
антитерористичної 
операції 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

5,0 Поліпшення рівня 
життєзабезпечення 
внутрішньо 
переміщених осіб 

 2.4. Компенсація 
фізичним особам, що 
надають соціальні 
послуги громадянам, які 
за станом здоров’я не 
здатні до 
самообслуговування 
відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів 
України від 29 квітня 
2004 року №558 «Про 
затвердження Порядку 
призначення і виплати 
компенсації фізичним 
особам, які надають 
соціальні послуги» 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 

соціального 
забезпечення 

населення 
Стрижавської 
селищної ради 

 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

297,0 Підвищення рівня 
соціального захисту 
громадян 
працездатного віку, 
пенсіонерів, 
ветеранів війни та 
праці, осіб які 
постраждали 
внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи та інших 
малозахищених 
жителів громади   
Забезпечення 
професійної та 
психологічної  



 2.5. Виплата компенсації 
фізичним особам, які 
надають соціальні 
послуги з догляду на 
непрофесійній основі 
відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів 
України від 23 вересня 
2020 року  № 859 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 

соціального 
забезпечення 

населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

682,0 адаптації учасників 
АТО 

 2.6.Компенсаційні 
витрати на санаторно-
курортне лікування 
громадян, постраждалих 
внаслідок аварії на 
ЧАЕС І категорії 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

43,00 

 2.7.Відшкодування 
витрат за надання пільг 
на медичне 
обслуговування 
громадян, постраждалим 
внаслідок аварії на 
ЧАЕС 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

175,00 

 2.8.Компенсаційні 
виплати інвалідам на 
транспортне 
обслуговування, бензин, 
ремонт та технічне 
обслуговування 
автомобілів  

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

15,0 

 Компенсація вартості 2021 рік Відділ соціального Бюджет 29,0 



ритуальних послуг на 
поховання або 
відшкодування витрат на 
здійснене поховання 
учасників бойових дій та 
осіб з інвалідністю 
внаслідок війни. 

захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

селищної  
територіаль
ної громади  

3.  Соціальний  
супровід та 
надання 
матеріальної 
допомоги  
учасників 
АТО  

3.1.Відшкодування 
витрат установам за 
проходження 
психологічної та  
професійної адаптації  
учасників  АТО 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

75,0 

3.2.Надання  одноразової 
матеріальної допомоги 
на лікування 
важкохворим та 
пораненим 
військовослужбовцям, 
які брали участь в АТО 
та постраждалим 
учасникам Революції 
Гідності 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

40,0 Поліпшення 
матеріального 
становища учасників 
АТО  та членів їх 
сімей 

3.3.Надання 
матеріальної допомоги 
на поховання сім’ям, 
члени яких загинули в 
АТО та Революції 
Гідності 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

10,0 



селищної ради 
3.4.Відшкодування  
витрат на виготовлення 
та встановлення 
надгробка,  загиблим в 
АТО та Революції 
Гідності 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

10,0 

3.5. Надання щомісячної 
соціальної грошової 
допомоги членам сімей 
загиблих учасників АТО  
для компенсації за 
пільговий проїзд в 
розмірі 200 грн 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

20,0 

3.6. Надання одноразової 
матеріальної допомоги 
учасникам АТО, які 
мають поранення та   
інвалідність на 
відшкодування 
транспортних витрат до 
закладів охорони 
здоров’я, протезно – 
ортопедичних 
підприємств та установ, 
що надають послуги з 
реабілітації, лікування та 
адаптації 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

2,5 

3.7.Надання  одноразової  2021 рік Відділ соціального Бюджет 34,0 



матеріальної допомоги 
учасникам АТО, які 
мають трьох  і більше 
дітей  віком до 18 років, 
а також дітей які 
навчаються у 
загальноосвітніх, 
професійно- технічних 
та вищих навчальних 
закладах до закінчення 
навчальних закладів, але 
не довше ніж до 
досягнення ними 23 
років 

захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

селищної  
територіаль
ної громади 

3.8. Надання щомісячної 
адресної грошової 
допомоги особам з 
інвалідністю внаслідок  
війни, які  стали особами 
з інвалідністю внаслідок 
поранення, контузії, 
каліцтва або 
захворювання, 
одержаних під час 
безпосередньої участі в 
АТО, забезпеченні її 
проведення та Революції 
Гідності 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

158,0 

4 Матеріальна 
допомога 

4.1.Надання щомісячної  
допомоги  хворим з 
нирковою недостатністю 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 

Бюджет 
селищної  
територіаль

60,0 Поліпшення 
матеріального 
становища 



для придбання  
медикаментів супроводу 
гемодіалізу в розмірі 

забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

ної громади  малозахищених 
верств населення 

4.2. До Міжнародного 
Дня осіб з інвалідністю 
надання одноразової 
грошової допомоги дітям 
з інвалідністю   до18 
років 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

40,0 Надання одноразової 
допомоги дітям з 
інвалідністю  до 18 
років до відзначення 
Міжнародного Дня 
осіб з інвалідністю 

5 Соціальний 
захист 
громадян 
пільгових 
категорій 

5.1. Оплата послуг 
електрозв’язку для 
пільгових категорій 
населення 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

35,0 Підвищення рівня 
соціального захисту 
громадян пільгових 
категорій 

5.2. Забезпечення 
пільгового проїзду 
окремих категорій 
населення на приміських 
маршрутах загального 
користування 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

1300,0 

 Всього по заходах     4240,5  

  
Секретар селищної ради  

                                                                           
                                                                              Валентина МЕДВЕДСЬКА 



 

Додаток  2 
до рішення 21 сесії селищної ради 
8 скликання  
від 03 вересня 2021 року № 1 

 

Порядок  
використання коштів на реалізацію заходів з виконання Програми 

соціального захисту населення Стрижавської територіальної громади  
на 2021 рік 

 
 Цей Порядок визначає єдиний механізм використання коштів на 
виконання заходів  Програми соціального захисту населення Стрижавської 
територіальної громади на 2021 рік.  
 Законодавчою та нормативною підставою Порядку є Бюджетний Кодекс 
України, Закони України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», 
«Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх 
справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний 
захист», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 
сімей», «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні», «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи», «Про охорону дитинства», «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», «Про основні засади соціального 
захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні»,  «Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про соціальні 
послуги», «Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії», 
«Про автомобільний транспорт», «Про поховання та похоронну справу» 
тощо. 

І. Порядок надання матеріальної допомоги громадянам в грошовій та 
натуральній формі 

 Підставою для розгляду питання щодо надання одноразової матеріальної 
допомоги є заява громадянина та поданий пакет документів. Одноразова 
допомога надається особі або члену сім’ї не частіше одного разу на 
календарний рік. До членів сім’ї відносяться особи, які спільно проживають, 
пов’язані спільним побутом, мають взаємні права та обов’язки. Розмір 
одноразової матеріальної допомоги залежить від рівня забезпеченості сім’ї та 
надзвичайних обставин, які склалися у заявника. Протокол комісії з питань 
надання матеріальної допомоги при виконавчому комітеті підписується 
головою та секретарем комісії на підставі протоколу відділу соціального 
захисту та соціального забезпечення населення селищної ради готує проект 
рішення виконавчого комітету про надання матеріальної допомоги. Видатки 
на виплату допомоги здійснюються згідно рішення виконавчого комітету 
селищної ради в межах асигнувань, передбачених в бюджеті. 



1. Грошова допомога громадянам, які опинилися у важких життєвих 
обставинах. 

Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- акт обстеження матеріально-побутових умов; 
- інші документи, які підтверджують необхідність звернення для 

отримання матеріальної допомоги.  
Допомога надається одноразово в розмірі від 500 до 2000 грн. 
2. Грошова допомога громадянам, які постраждали внаслідок пожежі, 

стихійного лиха чи надзвичайних ситуацій. 
Термін подачі заяви: протягом 3-х днів після виникнення пожежі, 

стихійного лиха чи надзвичайної ситуації 
- Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- акт обстеження наслідків пожежі, стихійного лиха чи надзвичайної 

ситуації, складений комісією сільської ради спільно з депутатом та 
затверджений в установленому порядку; 

-    кошторис вартості пошкоджених будівельних матеріалів; 
- копія акту територіального підрозділу ДСНС, який підтверджує 

наслідки пожежі, стихійного лиха чи надзвичайних ситуацій. 
Допомога надається в розмірі від 1000 до 5000грн. 
3. Надання грошової допомоги жителям учасникам бойових дій та 

волонтерам АТО/ООС та їх сім’ям. 
Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- копія документу, що підтверджує участь в зоні бойових дій. 
Допомога надається в розмірі від 1000 до 3000грн. 
4. Грошова допомога важкохворим громадянам на лікування. 
         Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- довідка з лікувального закладу про стан здоров’я (необхідність в 

лікуванні чи операції); 



- інші документи, які підтверджують необхідність звернення для 
отримання матеріальної допомоги (квитанції про придбання ліків тощо).  

Допомога надається в розмірі від 500 до 5000грн. 
5. Грошова допомога сім’ям на поховання осіб працездатного віку. 
Документи, які необхідно подати: 
- заява від родича померлого, в якій вказується прізвище, ім’я, по-

батькові заявника, його адреса, телефон про надання матеріальної допомоги 
на поховання; 

- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу родича 
померлого; 

- копія ідентифікаційного коду родича померлого; 
- копія свідоцтва про смерть особи працездатного віку; 
- довідка про смерть особи працездатного віку; 
- довідка про те, що померла особа не стояла на обліку в центрі 

зайнятості. 
Допомога надається в розмірі 2000 грн. Сума допомоги може бути 

збільшена  за рішенням  сесії селищної ради.  
6. Підписка періодичних видань для пільгової категорії населення. 
Здійснюється за рахунок бюджету селищної ради для пільгових категорій 

населення: 
- учасникам бойових дій; 
- учасникам війни; 
- вдовам учасників війни та учасників бойових дій; 
- одиноким престарілим громадянам. 
7. Допомога ветеранам війни і праці, людям похилого віку для 

забезпечення твердим паливом. 
Документи, які необхідно додати до заяви: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- акт обстеження матеріально-побутових умов. 
Допомога надається в натуральній формі, або у грошовій формі у розмірі, 

що не перевищує суму, яка підлягає оподаткуванню.  
8. Оплата транспортних по доставці твердого палива здійснюється 

відповідно до умов укладеного договору. 
9. Грошова допомога ветеранам війни та праці, громадянам похилого 

віку, інвалідам, вдовам до пам’ятних дат (до дня Примирення, Дня захисника 
України, роковин Афганістану та Чорнобильської катастрофи): 

- інвалідам внаслідок війни, учасникам бойових дій та вдовам до Дня 
Перемоги у Другій світовій війні (Дня Примирення); 

- учасникам ліквідації аварії на ЧАЕС (вдовам /вдівцям учасників 
ліквідації на ЧАЕС) до дня роковин аварії; 

- учасникам бойових дій в Афганістані та на території інших держав до 
дня відзначення виведення військ з Афганістану; 



- учасникам бойових дій до Дня захисника України; 
У витрати на реалізацію цього заходу програми включаються: 
- видатки на виплату одноразової матеріальної допомоги до свята; 
- видатки на придбання подарунків, листівок та квітів для 

поздоровлення; 
- видатки на придбання продуктових наборів; 
- виплата святкових обідів, урочистих прийомів та зустрічей сільського 

голови з окремими категоріями населення. 
10.  Грошова допомога та здійснення витрат на вітання довгожителів із 90-, 

95-, 100-річчям. 
Грошова допомога надається в розмірі 500 грн. 
11. Надання одноразової матеріальної допомоги особам, які переселилися з 

тимчасово окупованих територій Криму і зон проведення антитерористичної 
операції, військовослужбовцям, які приймали участь в АТО та Революції 
Гідності  і членам їх сімей від 500 до 1000 грн. 

Документи, які необхідно додати до заяви: 
- особиста заява, в якій вказується прізвище, ім’я, по-батькові заявника, 

його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- документ що посвідчує статус внутрішньо переміщеної особи. 
12. Компенсація фізичним особам, що надають соціальні послуги 

громадянам, які за станом здоров’я не здатні до самообслуговування 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2004 року 
№ 558 «Про затвердження Порядку призначення і виплати компенсації 
фізичним особам, які надають соціальні послуги». 

13. Виплата компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з 
догляду на непрофесійній основі відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 23 вересня 2020 року № 859. 

14. Компенсаційні витрати на санаторно-курортне лікування громадян, 
постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС І категорії. 

15. Відшкодування витрат установам за надані пільги на медичне 
обслуговування громадянам, які постраждали внаслідок   Чорнобильської 
катастрофи, відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист 
громадян, які  постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», окрім ІІІ 
категорії чорнобильців згідно Порядку надання  пільг окремим категоріям 
громадян з урахуванням середньомісячного сукупного доходу сім’ї, 
затверджений Постановою КМУ від 4 червня 2015 року №389. 

16. Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, 
техобслуговування автотранспорту в розмірі 22% від прожиткового мінімуму  
та на транспортне обслуговування 29 % від прожиткового мінімуму, 
встановленого на момент виплати, відповідно до Порядку виплати та розміри 
грошових компенсацій на бензин, ремонт і технічне обслуговування 
автомобілів та на транспортне обслуговування, затверджений постановою 
КМУ від 14 лютого 2007 року № 228. 



17. Грошова допомога членам сімей на поховання, встановлення 
пам’ятників померлим учасникам бойових дій, особам з інвалідністю 
внаслідок війни. 

Для отримання грошової допомоги особа, яка  здійснила поховання, надає 
наступні документи: 

- заяву від родича померлого, в якій вказується прізвище, ім’я, по-
батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 

- копію документа, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду родича померлого; 
- копію свідоцтва про смерть, виданого органами реєстрації актів 

цивільного стану; 
- копію документа, який підтверджує статус учасника бойових дій чи 

особи з інвалідністю внаслідок війни (копія посвідчення або довідка 
військкомату). 

-  копія документу, що підтверджує ступінь спорідненості. 
18. Відшкодування витрат установам за проходження соціальної та 

професійної адаптації  учасників  АТО, відповідно до порядку використання 
коштів для здійснення заходів із соціальної та професійної адаптації 
учасників АТО, затверджений Постановою КМУ від 31.03.2015 року №179. 

19. Надання одноразової матеріальної допомоги на лікування важкохворим 
та пораненим військовослужбовцям, які брали участь в АТО та 
постраждалим учасникам Революції Гідності в розмірі  до 8000 грн.. 

20. Надання матеріальної допомоги на поховання сім’ям, члени яких 
загинули в АТО та Революції Гідності в розмірі 10000 грн. 

Для отримання грошової допомоги особа, яка  здійснила поховання, надає 
наступні документи: 

- заяву від родича померлого, в якій вказується прізвище, ім’я, по-
батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копію документа, що посвідчує особу;  
- копія ідентифікаційного коду родича померлого; 
- копію свідоцтва про смерть, виданого органами реєстрації актів 
цивільного стану; 
- копію документа, який підтверджує статус учасника бойових дій чи 
особи з інвалідністю внаслідок війни (копія посвідчення або довідка 
військкомату). 
-  копія документу, що підтверджує ступінь спорідненості. 
21. Відшкодування  витрат на виготовлення та встановлення надгробка,  

загиблим в АТО та Революції Гідності в розмірі 10000 грн. Допускається  
співфінансування з інших джерел, незаборонених законодавством. 

22. Надання щомісячної соціальної грошової допомоги членам сімей 
загиблих учасників АТО для компенсації за пільговий проїзд в розмірі 200 
грн. 



23. Надання одноразової матеріальної допомоги учасникам АТО, які мають 
поранення та інвалідність на відшкодування транспортних витрат до закладів 
охорони здоров’я, протезно – ортопедичних підприємств та установ, що 
надають послуги з реабілітації, лікування та адаптації в розмірі 2500 грн. 

24. Надання  одноразової  матеріальної допомоги учасникам АТО, які 
мають трьох  і більше дітей  віком до 18 років, а також дітей які навчаються у 
загальноосвітніх, професійно-технічних та вищих навчальних закладах до 
закінчення навчальних закладів, але не довше ніж до досягнення ними 23 
років в розмірі прожиткового мінімуму відповідного віку дитини станом на 
01 січня поточного року. 

25. Надання щомісячної адресної грошової допомоги особам з інвалідністю 
внаслідок  війни, які  стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, 
контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої 
участі в АТО, забезпеченні її проведення та Революції Гідності в розмірі 50 
відсотків прожиткового мінімуму станом на 01 січня поточного року. 

26. Надання на щомісячної  допомоги  хворим з нирковою недостатністю 
для придбання  медикаментів супроводу гемодіалізу в розмірі 1000 грн. 

Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- документи закладу охорони здоров’я, які підтверджують необхідність 

звернення для отримання матеріальної допомоги. 
27. Надання одноразової матеріальної допомоги До Міжнародного Дня 

осіб з інвалідністю надання одноразової грошової допомоги дітям з 
інвалідністю  до18 років. 

28. Нарахування пільг (в тому числі електрозв’язок) та соціальних виплат 
особам, облік яких здійснюється управлінням праці та соціального захисту 
населення райдержадміністрації – шляхом передачі субвенції районному 
бюджету на підставі укладених угод.  

 
ІІ. Порядок відшкодування вартості проїзду  пільгових категорій 
населення Стрижавської  територіальної громади на приміських 

маршрутах загального користування 
 Загальна сума відшкодування витрат, пов’язаних з перевезенням 
громадян, які мають право на пільги, у автомобільному транспорті 
приміського сполучення визначається кошторисними призначеннями на 
відповідний рік за рахунок коштів місцевого бюджету. 

Законодавчою та нормативною підставою Порядку є Бюджетний Кодекс 
України, Закони України «Про автомобільний транспорт»,  «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основи соціальної 
захищеності інвалідів в Україні», «Про статус ветеранів військової служби, 
ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких 
інших осіб та їх соціальний захист», «Про соціальний і правовий захист 



військовослужбовців та членів їх сімей», «Про реабілітацію жертв 
політичних репресій на Україні», «Про статус і соціальний захист громадян, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про охорону 
дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 17.05.1993 №354 «Про 
безплатний проїзд пенсіонерів на транспорті загального користування» та від 
16.08.1994 №555 «Про поширення чинності постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 травня 1993 р. №354», від  29 січня 2003 року № 117 «Про 
єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги», 
інші законодавчі та нормативні акти, що регулюють відносини у відповідній 
сфері. 

Фінансування заходів спрямовані на відшкодування перевізникам витрат 
за пільгове перевезення окремих категорій громадян автомобільним 
транспортом загального користування на приміських маршрутах 
здійснюється за рахунок бюджету Стрижавської селищної територіальної 
громади. 

Перелік категорій осіб, які мають право на пільговий проїзд в 
приміському транспорті загального користування:  

- особи з інвалідністю внаслідок війни;  
- учасники бойових дій;  
- пенсіонери за віком;  
- ветерани військової служби;  
- ветерани органів внутрішніх справ;  
- ветерани Національної поліції; 
- ветерани податкової міліції; 
- ветерани Державної пожежної охорони; 
- ветерани Державної кримінально-виконавчої служби України; 
- ветерани служби цивільного захисту; 
- ветерани Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України; 
- військовослужбовці, які стали інвалідами внаслідок бойових дій;  
- батьки військовослужбовців, які загинули чи померли або пропали 

безвісти під час проходження військової служби; 
- реабілітовані громадяни, які стали особами з інвалідністю внаслідок 

репресій або є пенсіонерами;  
- діти з багатодітних сімей; 
- учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, віднесені 

до 1-2  категорії; 
- особи з інвалідністю  

 Відшкодування перевізникам витрат проводиться на підставі договорів 
про відшкодування вартості перевезення окремих пільгових категорій 
громадян Стрижавської територіальної громади автомобільним транспортом 
загального користування, укладених між перевізниками і відділом 



соціального захисту  та соціального забезпечення Стрижавської селищної 
ради, який є головним розпорядником коштів, передбачених на виконання 
бюджетної програми для здійснення компенсаційних виплат за пільговий 
проїзд автомобільним транспортом окремих категорій громадян. 
 Перевізники – отримувачі компенсаційних виплат за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян для укладання договору подають наступні 
документи: 

1) заяву на укладання договору; 
2) виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних 

осіб-підприємців; 
3) копію чинного договору про організацію перевезення пасажирів; 
4) копію ліцензії; 
5) копію розкладу руху автобусів на маршрутах; 
6) копію свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності); 
7) інформацію про встановлені тарифи (вартість проїзду). 
Підтвердженням  відповідного  статусу пільговика є посвідчення,  

видане відповідною установою, або  пенсійне  посвідчення де зазначена 
група інвалідності. Документ  повинен  бути  оформлений у  відповідності із  
вимогами і завірений  печаткою. Посвідчення  пред’являється громадянином 
особисто.  

Відділ  соціального захисту та соціального забезпечення населення 
Стрижавської селищної ради  здійснює компенсаційні виплати, 
підприємствам автомобільного транспорту та фізичним особам – 
підприємцям (далі перевізники), які надають послуги з перевезення 
пасажирів на приміських маршрутах загального користування згідно з 
укладеним договором. 

Розрахунки фактично виконаних обсягів перевезень пільгових категорій 
населення в автобусах приміських та міських маршрутів загального 
користування виконуються з розрахунку 2 пільгових місця на рейс по 
кожному маршруту окремо. 
 До 5-го числа місяця наступного за звітним, перевізники подають до 
відділу  соціального захисту та соціального забезпечення населення 
Стрижавської селищної ради щомісячний розрахунок необхідної суми 
компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян на приміських 
маршрутах та акти наданих послуг. 
      Відділ  соціального захисту та соціального забезпечення населення 
Стрижавської селищної ради здійснює аналіз розрахунків, що надаються 
перевізниками, та відшкодовує витрати на розрахунковий рахунок 
перевізників лише в межах бюджетних асигнувань. 
 Операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, проводяться 
відповідно до чинного законодавства. 
 Використання та обробка персональних даних осіб, що одержані з 
метою використання цього Порядку здійснюється з дотриманням вимог 
Закону України «Про захист персональних даних». 



 Перевізник несе повну відповідальність за надання пільг на проїзд 
окремих категорій громадян та достовірність поданих розрахунків. 
 Спори, що виникають між сторонами вирішуються шляхом переговорів. 
У випадках недосягнення згоди спори вирішуються згідно з чинним 
законодавством України. 
 

ІІІ Порядок відшкодування витрат з послуг зв'язку підприємствам за 
пільги окремим категоріям громадян жителям Стрижавської  

територіальної громади  
      Загальна сума відшкодування витрат підприємствам за надані пільги 
окремим категоріям громадян з послуг зв'язку визначається кошторисними 
призначеннями на відповідний рік за рахунок коштів місцевого бюджету. 
      Законодавчою та нормативною підставою Порядку є Бюджетний Кодекс 
України, Закони України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту", "Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів 
внутрішніх справ і деяких інших осіб та їх соціальний захист", " Про основні 
засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку 
в Україні", "Про жертви нацистських переслідувань",  "Про статус і 
соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи", "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та 
членів їх сімей", Закон України "Про охорону дитинства", Постанови 
Кабінету Міністрів України від 29 січня 2003 року № 117 “Про Єдиний 
державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги”, від 
04.06.2015р. № 389 «Про затвердження Порядку надання пільг окремим 
категоріям громадян з урахуванням середньомісячного сукупного доходу 
сім’ї». 
      Пільги з послуг зв’язку, інші передбачені законодавством пільги 
надаються ветеранам війни; особам, на яких поширюється дія Закону 
України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту"; 
особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною; вдовам (вдівцям) та 
батькам померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною; особам, які мають особливі трудові заслуги перед 
Батьківщиною; вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які 
мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною; жертвам нацистських 
переслідувань; ветеранам військової служби; ветеранам органів внутрішніх 
справ; ветеранам Національної поліції; ветеранам податкової міліції; 
ветеранам державної пожежної охорони; ветеранам Державної кримінально-
виконавчої служби; ветеранам служби цивільного захисту; ветеранам 
Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України; 
вдовам (вдівцям) померлих (загиблих) ветеранів військової служби, ветеранів 
органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції, ветеранів 
податкової міліції, ветеранів державної пожежної охорони, ветеранів 
Державної кримінально-виконавчої служби, ветеранів служби цивільного 
захисту та ветеранів Державної служби спеціального зв’язку та захисту 
інформації України; особам, звільненим з військової служби, які стали 



особами з інвалідністю під час проходження військової служби; громадянам, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; дружинам 
(чоловікам) та опікунам (на час опікунства) дітей померлих громадян, смерть 
яких пов’язана з Чорнобильською катастрофою; багатодітним сім’ям, 
дитячим будинкам сімейного типу та прийомним сім’ям, в яких не менше 
року проживають відповідно троє або більше дітей, а також сім’ям (крім 
багатодітних сімей), в яких не менше року проживають троє і більше дітей, 
враховуючи тих, над якими встановлено опіку чи піклування. 
      Підтвердженням відповідного статусу пільговика є посвідчення, видане 
відповідною  установою. 
      Відшкодування витрат за надані пільги окремим категоріям громадян з 
послуги зв’язку (абонентна плата за користування квартирним телефоном) 
здійснює відповідно до договору.  
Для укладання договору підприємства, що надають послуги зв'язку надають 
наступні документи: 

- Копії установчих документів на підставі яких діє підприємство(копія 
Статуту, копія ліцензії, копія Положення, та інше); 

- копія довідки про взяття на облік платника податків або копія свідоцтва 
про реєстрацію платника податку на додану вартість; 

- витяг з Єдиного державного реєстру підприємств та організацій 
України; 

- довідка тарифів на послуги зв’язку.  
      Підприємство, що надає телекомунікаційні послуги надає відділу 
соціального захисту та соціального забезпечення населення Стрижавської 
селищної ради -  головному розпоряднику коштів:  
- до 12  числа наступного за звітним місяцем, на паперових та електронних 
носіях інформацію  про фактично надані телекомунікаційні послуги 
(абонементна плата за користування квартирним телефоном) - «розрахунок 
видатків  на відшкодування витрат, пов'язаних  з наданням пільг; 
- до 14  числа місяця наступного за звітним акти звірки розрахунків за надані 
пільги.  
     Підприємство, що надає телекомунікаційні послуги несе відповідальність 
за достовірність наданої інформації, якісне та повне надання послуг зв’язку.  
Фінансування заходів спрямованих на відшкодування витрат з послуг зв'язку 
проводиться відповідно до кошторисних призначень, виділених на 
відповідний рік.   
      Розрахунок відшкодування коштів за надані послуги зв’язку  
здійснюється шляхом визначення витрат підприємств за законами, 
відповідно до яких пільговики мають право на пільги. 
       Відділ соціального захисту та соціального забезпечення населення 
Стрижавської селищної ради приймає інформацію, яка надходить від 
підприємств, що надають послуги зв’язку, здійснює аналіз розрахунків, 
перевіряє інформацію щодо осіб пільгових категорій, та відшкодовує витрати  



надавачам таких послуг на їх розрахунковий рахунок  лише в межах 
бюджетних асигнувань. 
       Розпорядник коштів має право перевіряти правильність та достовірність 
складання звітів, наданих на відшкодування витрат за надані пільги з послуг 
зв'язку. У разі виявлення розбіжностей щодо пільговиків або розміру пільг, 
що надаються конкретному пільговику, не приймає для відшкодуваання до 
уточнення інформації. 
      Використання та обробка персональних даних осіб, що одержані з метою 
використання цього порядку здійснюється з дотриманням вимог Закону 
України «Про захист персональних даних».   
      Операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, проводяться 
відповідно до чинного законодавства. 
      Відповідальність за правильність використання бюджетних коштів 
покладається на головного розпорядника коштів.  
 
 
 
Секретар селищної ради                         Валентина МЕДВЕДСЬКА



 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

